关于举办 2025 年"技耀泉城"海右技能人 才大赛——槐荫区职业技能竞赛的通知

各有关单位:

为深入贯彻落实《中共济南市委人才工作领导小组办公室印发<关于加强新时代济南高技能人才队伍建设的若干措施>》(济人才办发〔2025〕16号)文件精神,大力弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神,提高全区技能人才职业素养和技术技能,展示新时代技能人才风采,依据济南市人力资源和社会保障局等4部门《关于组织开展2025年"技耀泉城"海右技能人才大赛的通知》(济人社函〔2025〕13号)计划安排,拟于近期举办槐荫区2025年"技耀泉城"海右技能人才大赛——槐荫区职业技能竞赛,现将有关事项通知如下:

一、竞赛组织

(一) 主办单位

济南市人力资源和社会保障局、槐荫区人民政府。

(二) 承办单位

槐荫区人力资源和社会保障局、槐荫区总工会、济南二 机床集团有限公司、润华汽车控股有限公司、济南市汽车维 修行业协会、济南理工学校。

竞赛成立组委会,负责竞赛的组织管理和赛事推动工作, 组委会下设办公室,负责竞赛的组织安排和日常协调工作。

(见附件1)

二、竞赛名称

(一)市级一类职业竞赛

2025 年"技耀泉城"海右技能人才大赛——智能制造、 汽车维修职业技能竞赛

(二)市级二类职业竞赛

2025 年"技耀泉城"海右技能人才大赛——槐荫区职业 技能竞赛

三、竞赛项目(工种)

(一)2025 年"技耀泉城"海右技能人才大赛——智能制造、汽车维修职业技能竞赛

多工序数控机床操作调整工;工业机器人系统操作员; 新能源汽车维修工;机动车鉴定评估师;汽车机械维修工。

(二)2025 年"技耀泉城"海右技能人才大赛——槐荫 区职业技能竞赛

车工; 铣工; 电工; 装配钳工; 职业培训师; 制图员; 玩具设计师; 二手车经纪人; 汽车车身涂装修复工。

四、竞赛时间

(一)初寨时间

2025 年"技耀泉城"海右技能人才大赛——智能制造、 汽车维修职业技能竞赛(多工序数控机床操作调整工、工业 机器人系统操作员); 2025 年"技耀泉城"海右技能人才大 赛——槐荫区职业技能竞赛(车工、铣工、电工、装配钳工、 职业培训师、制图员、玩具设计师): 2025 年 7 月 11 日

2025 年"技耀泉城"海右技能人才大赛——智能制造、

汽车维修职业技能竞赛(新能源汽车维修工、机动车鉴定评估师、汽车机械维修工); 2025 年"技耀泉城"海右技能人才大赛——槐荫区职业技能竞赛(二手车经纪人、汽车车身涂装修复工): 2025 年 7 月 18 日

(二)决赛时间

2025 年"技耀泉城"海右技能人才大赛——智能制造、 汽车维修职业技能竞赛(多工序数控机床操作调整工、工业 机器人系统操作员)、2025 年"技耀泉城"海右技能人才大 赛——槐荫区职业技能竞赛(车工、铣工、电工、装配钳工、 职业培训师、制图员、玩具设计师): 2025 年 7 月 17 日

2025 年"技耀泉城"海右技能人才大赛——智能制造、 汽车维修职业技能竞赛(新能源汽车维修工、机动车鉴定评 估师、汽车机械维修工)、2025 年"技耀泉城"海右技能人 才大赛——槐荫区职业技能竞赛(二手车经纪人、汽车车身 涂装修复工):2025 年 7 月 18 日

时间如有变动, 另行通知。

五、竞赛形式

本次竞赛分初赛和决赛两个阶段进行。初赛为理论考试, 并按初赛成绩确定参加决赛人员。决赛为实操考试,突出实际操作能力。理论和实操考试均为百分制,分别按 30%、70% 的比例计入总成绩,选手最终排名按总成绩由高到低排序确 定。如总成绩相同,则按实操成绩由高到低排序确定。初赛、 决赛试题均按国家职业技能等级三级(高级工)及以上,或 者行业企业评价规范相应等级编制技术文件命制赛题。

六、竞赛报名

参赛选手应为 2007 年 7 月 1 日以前出生、法定退休年龄以内的中国大陆公民。具有良好的职业道德、无违法违纪记录,从事汽车行业人员均可报名参赛。已获得"中华技能大奖""全国技术能手""山东省技术能手""济南市技术能手"的人员,原则上不再以选手身份参加本次竞赛。报名工作由参赛选手所在单位统一组织,报名人数不作限制。

竞赛项目(工种)涉及多工序数控机床操作调整工、工业机器人系统操作员、车工、铣工、电工、装配钳工、职业培训师、制图员、玩具设计师的单位请于 2025 年 7 月 9 日 17:00 之前将参赛人员报名表(附件 2)、参赛人员花名册(附件 3)发送至指定邮箱(详见联系方式)。

竞赛项目(工种)涉及新能源汽车维修工、机动车鉴定评估师、汽车机械维修工、二手车经纪人、汽车车身涂装修复工的单位请于 2025 年 7 月 9 日 17:00 之前将参赛人员报名表(附件 2)、参赛人员花名册(附件 3)发送至指定邮箱(详见联系方式)。

七、技术文件

技术文件将于前通过以下方式公布:

2025 年"技耀泉城"海右技能人才大赛——智能制造、 汽车维修职业技能竞赛(多工序数控机床操作调整工、工业 机器人系统操作员)、2025 年"技耀泉城"海右技能人才大 赛——槐荫区职业技能竞赛(车工、铣工、电工、装配钳工、 职业培训师、制图员、玩具设计师): 7月14日在决赛选手 群公布技术文件。

2025 年"技耀泉城"海右技能人才大赛——智能制造、汽车维修职业技能竞赛(新能源汽车维修工、机动车鉴定评估师、汽车机械维修工); 2025 年"技耀泉城"海右技能人才大赛——槐荫区职业技能竞赛(二手车经纪人、汽车车身涂装修复工):报名材料上报后由相关负责人邀请进入沟通群发布。

八、竞赛日程

(一)初赛

2025 年"技耀泉城"海右技能人才大赛——智能制造、 汽车维修职业技能竞赛(多工序数控机床操作调整工、工业 机器人系统操作员)、2025 年"技耀泉城"海右技能人才大 赛——槐荫区职业技能竞赛(车工、铣工、电工、装配钳工、 职业培训师、制图员、玩具设计师): 2025 年 7 月 11 日 9:00-10:30

竞赛地点:济南二机床高级技工学校 教学楼(济南市槐荫区机床二厂路3号吉尔北苑)

2025 年"技耀泉城"海右技能人才大赛——智能制造、 汽车维修职业技能竞赛(新能源汽车维修工、机动车鉴定评 估师、汽车机械维修工); 2025 年"技耀泉城"海右技能人 才大赛——槐荫区职业技能竞赛(二手车经纪人、汽车车身 涂装修复工): 2025 年 7 月 18 日

竞赛地点: 润华汽车园(机动车鉴定评估师、二手车经纪人)、济南理工学校(新能源汽车维修工、汽车机械维修工、

汽车车身涂装修复工)

参赛选手必须带本人身份证、必备的文具参加竞赛。

(二)决赛

2025 年"技耀泉城"海右技能人才大赛——智能制造、汽车维修职业技能竞赛(多工序数控机床操作调整工、工业机器人系统操作员)、2025 年"技耀泉城"海右技能人才大赛——槐荫区职业技能竞赛(车工、铣工、电工、装配钳工、职业培训师、制图员、玩具设计师): 2025 年 7 月 17 日 8:00-18:00

竞赛地点:济南二机床高级技工学校 实训中心

2025 年"技耀泉城"海右技能人才大赛——智能制造、 汽车维修职业技能竞赛(新能源汽车维修工、机动车鉴定评 估师、汽车机械维修工); 2025 年"技耀泉城"海右技能人 才大赛——槐荫区职业技能竞赛(二手车经纪人、汽车车身 涂装修复工): 2025 年 7 月 18 日

竞赛地点:润华汽车园(机动车鉴定评估师、二手车经纪人);济南理工学校(新能源汽车维修工、汽车机械维修工、汽车身涂装修复工)

参赛选手必须带本人身份证、必备的文具、本工种实操 考试所需工量器具等(赛前另行通知)参加竞赛。

九、奖励措施

(一)市级一类职业技能竞赛和市级二类职业技能竞赛 各竞赛项目均设一等奖、二等奖、三等奖、获奖选手分别占 参加选手数量的 10%、20%、30%,名次按参赛选手总成绩排 序。由竞赛组委会颁发获奖证书。

- (二)对获得市级一类职业技能竞赛各赛项决赛前 3 名、获得市级二类职业技能竞赛各赛项决赛第 1 名且符合相应条件的选手,由组委会办公室按程序向市人力资源社会保障局推荐申报"济南市技术能手",经核准后颁发证书并给予一次性奖励。已获得"济南市技术能手"称号的,不再重复授予。
- (三)依据《济南市人力资源和社会保障局关于做好市级职业技能竞赛获奖选手职业技能等级证书颁发有关工作的通知》(济人社函[2024]6号)有关要求,为符合相应条件的选手颁发三级(高级工)或二级(技师)职业技能等级证书。

十、监督仲裁

本次竞赛的监督仲裁工作由槐荫区人力资源和社会保障局负责。成立监督仲裁小组,全程监督竞赛过程,确保比赛公平、公正和透明。监督仲裁电话: 0531-87958901。

十一、联系方式

(一) 竞赛办公室

联系人: 吕梦然 电话: 0531-87958901

- (二) 竞赛报名
- 1.2025 年"技耀泉城"海右技能人才大赛——智能制造、 汽车维修职业技能竞赛(新能源汽车维修工、机动车鉴定评 估师、汽车机械维修工)、2025 年"技耀泉城"海右技能人 才大赛——槐荫区职业技能竞赛(二手车经纪人、汽车车身 涂装修复工)

竞赛报名联系人: 崔梁森

联系电话: 15853113098

报名邮箱: palsoldru@163.com

2025 年"技耀泉城"海右技能人才大赛——智能制造、 汽车维修职业技能竞赛(多工序数控机床操作调整工、工业 机器人系统操作员); 2025 年"技耀泉城"海右技能人才大 赛——槐荫区职业技能竞赛(车工、铣工、电工、装配钳工、 职业培训师、制图员、玩具设计师)

报名联系人: 赵霞, 李启瑞

电话: 15966610713, 15098889061

邮箱: jierjx@163.com

附件: 1. 竞赛组委会成员名单

- 2. 参赛人员报名表
- 3. 参赛人员花名册(式样)

槐荫区人力资源和社会保障局 2025年7月1日

竞赛组委会名单

一、竞赛组委会

组委会主任:

朱卫华 济南市人力资源和社会保障局党组成员、副局长 逮 明 槐荫区人民政府副区长

组委会副主任

张 明 济南市人力资源和社会保障局职业能力建设处处长 孙 婷 济南市人才服务中心技能人才鉴定指导部部长 王传良 槐荫区人力资源和社会保障局党组书记、局长 组委会委员

宋绍江 济南市人力资源和社会保障局职业能力建设处二级调研员 李 飞 济南市人力资源和社会保障局职业能力建设处四级调研员 王海波 济南市人才服务中心技能人才鉴定指导部经济师 田胜利 槐荫区人力资源和社会保障局二级调研员 吕梦然 槐荫区人力资源和社会保障局产业发展科负责人 二、组委会办公室

办公室主任

田胜利 槐荫区人力资源和社会保障局二级调研员办公室成员

吕梦然 槐荫区人力资源和社会保障局产业发展科负责人 岳东洋 槐荫区人力资源和社会保障局产业发展科工作人员 李晨轩 槐荫区人力资源和社会保障局产业发展科工作人员 张 浩 济南市汽车维修行业协会秘书长 李启瑞 济南二机床高级技工学校教务培训中心主任兼实训中心主任

参赛人员报名表

姓 名			性別					
文化程度			联系电话					
身份证号								
工作单位								
现从事岗位			从事本工作 年限					
现有职业技能证 书情况	证书类别	□职业资格 □打	支能等级	等 级				
	职业工种			发证时间				
参赛项目 (工种)								
	本人承诺: 1、本人是该单位员工,已知悉大赛报名条件,具备参赛资格,所填报的信息材料真实准确,如有虚假,本人愿承担相关责任,并接受相应处理。 2、严格遵守职业技能竞赛有关要求,听从裁判安排,安全操作,确保设备、周边人员及本人安全,因本人违规、违章操作等,引起的固定资产设备损坏,照价赔偿,引起的人员伤害,本人自愿承担责任。 申报人(签字): 年 月 日							
单位意见			年	(盖章)	日			

附件 3

参赛人员花名册(式样)

单位 (盖章):

序号	姓名	性别	身份证号	文化程度	工作单位	参赛项目 (工种)	从事本工 种年限	原证书 级别	原证书取 得时间	联系电话	备注

单位负责人: 填表人: 联系电话: 填表时间: 年 月 日